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                                                                                            Kielce.dn.12.08.2010r. 

EZ/ZP/72/2010                                           ……………………………………

                                                                      ……………………………………. 

                                                                      …………………………………….. 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

               przetargu  nieograniczonego na dostawę środków dezynfekcyjnych 

              do Wojewódzkiego Szpitala  Zespolonego  w Kielcach.

          W związku z otrzymanym zapytaniem na podstawie art.38.1 Ustawy 

z dnia 29.I 2004r.Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający ,Wojewódzki 

Szpital Zespolony udziela odpowiedzi. 

1.Pytanie:

 W zakresie Pakietu Nr.5 – Preparaty do odkażania ran, błon śluzowych

Zamawiający w pozycji 4 tego Pakietu wymaga złożenia oferty przetargowej na środek dezynfekcyjny przeznaczony do dezynfekcji błon śluzowych  , wskazując poprzez opis tego środka na preparat który został wycofany z obrotu rynkowego na terenie Polski od dwóch lat , z powodu ,iż nie przeszedł on tzw. procesu zharmonizowania ,a tym samym nie może funkcjonowac w publicznych zakładach opieki zdrowotnej.

Pozwolimy sobie jednocześnie wyjaśnic ,iż taki sam opis środka został umieszczony w SIWZ dwa lata temu  i na pisemny wniosek naszej Firmy ,Zamawiający wyraził zgodę na złożenie oferty przetargowej na preparat równoważny o nazwie Braunol.

Biorąc powyższe pod uwagę zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego , o wyrażenie zgody na możliwośc zaoferowania w tej pozycji preparatu stosowanego przez Państwa Szpital w okresie ostatnich dwóch lat ,o nazwie Braunol.

W wymaganych opakowaniach a 1l , zarejestrowany jako produkt leczniczy.

Zawierający w swoim składzie wodny roztwór PVP-jodu tj. wodny roztwór  jodopoliwinylopirolidonu , o dostępności jodu  0,75 g/100 g

Preparat ten można stosowac w postaci koncentratu jak i rozcieńczony , w zależności od przeznaczenia preparatu.

Ma zdecydowanie szersze zastosowanie wobec faktu ,iż może być stosowany zarówno do higienicznej i chirurgicznej  dezynfekcji rąk , do dezynfekcji skóry, do antyseptycznego mycia włączając w to dekontaminację, do kąpieli w wannie,płukania ust,dekontaminacji jam nosowych,dekontaminacji ran,płukania ran,pielęgnacji ran.

Wykazuje spektrum działania : B/ w tym MRSA/ ,prątki,pierotniaki,grzyby, wirusy 

i spory.

Nadaje się zarówno do dezynfekcji skóry i śluzówki, jak i do szybkiego opatrzenia ran świeżych i trudnogojących. Może być również stosowany do nawilżania środków opatrunkowych,

Odpowiedź: Tak  wyrażamy zgodę na dopuszczenie preparatu
2.Pytanie:

 Zamawiający w projekcie Umowy w & 4 zawarł zapis o treści:

Cyt.” Wykonawca gwarantuje niezmienność cen przedmiotu zamówienia przez okres trwania umowy”

Czy wobec powyższego zapisu Zamawiający  wyrazi zgodę na zmianę cen w trakcie realizacji umowy  w przypadku zmiany stawek Vat , w każdym terminie tj. w chwili wejścia w  życie stosownie w tym zakresie aktów prawnych?.

Wówczas zmianie ulegnie cena brutto , a netto  pozostanie bez zmian.

Uzasadnienie :

1.Przed dokonaniem nowelizacji ustawy Pzp  , w zakresie podpisanej umowy przetargowej ,rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcom  następowały 

w zakresie ustalonej w umowie ceny brutto za opakowanie jednostkowe środka dezynfekcyjnego,

2.W przypadku kiedy Zamawiający nie wyraził zgody na zmianę stawki Vat w trakcie realizacji podpisanej umowy , a taka zmiana  nastąpiła , zmiana stawek Vat np. 7 % na 22 %  była dokonywana w ramach ceny brutto tzn. ulegała zmianie cena netto i stawka Vat wprowadzona z mocy przepisów , a cena brutto pozostawała bez zmian,

3.Pozwolimy sobie wyjaśnić iż w takich sytuacjach j.w. Zamawiający ponosił niepotrzebne wysokie koszty ,bowiem potencjalny wykonawca umowy /oferent/ składając ofertę przetargową musiał zabezpieczyć swoje interesy poprzez dodanie do swojej marży dodatkowo 15 % /czyli wliczał do ceny netto różnicę wynikającą z ewentualnej zmiany wysokości stawki Vat   czyli dodatkowo 15 %/,

4.Jeżeli zmiana stawki Vat w trakcie realizacji podpisanej umowy nie miała miejsca, Zamawiający ponosił  ewidentne straty finansowe w postaci doliczenia przez Wykonawcę do swojej marży  dodatkowych 15 % ,co naszym skromnym zdaniem jest znaczące dla każdego szpitala ,który za te środki finansowe mógł   dokonać zakupu potrzebnego  asortymentu,

5.Nowelizacja Ustawy Pzp nie zezwala  na dokonywanie  zmian  w trakcie  realizacji podpisanej umowy / w tym również zmiany stawek Vat /chyba że Zamawiający wyrazi zgodę poprzez zapis zawarty w umowie,

6.Zgodnie  z prognozami Ministerstwa Finansów najpóźniej od 01.01.2011 roku ulegną zmianie stawki Vat.

Wynika to z  obowiązku dostosowania PKWiU obowiązującego w Polsce do przepisów UE /likwidacja rozbieżności pomiędzy przepisami polskimi , a obowiązującymi w UE/

W związku z powyższym może to skutkować obniżeniem stawki Vat, bądź jej zmianą w sytuacji konieczności dostosowania PKWiU do systemu obowiązującego w UE,

7.Ponieważ Ustawa Pzp po nowelizacji nie przewiduje żadnych zmian w ramach realizacji podpisanej umowy przetargowej/ z wyjątkiem sytuacji kiedy umowa takie zmiany dopuszcza/ brak zgody Zamawiającego na ewentualne zmiany stawki Vat będzie skutkować brakiem możliwości realizacji składanych zamówień i koniecznością wypowiedzenia umowy jednej ze stron,

8.Biorąc powyższe pod uwagę ,prosimy o wyrażenie zgody na zmianę stawek Vat w trakcie obowiązywania umowy, gdyż ewentualne wprowadzenie innych stawek Vat obowiązywać będzie wszystkie podmioty gospodarcze w tym także Zamawiającego który  również jest zobowiązany do uwzględnienia obowiązujących stawek Vat z mocy prawa/ nawet jeżeli nie jest podatnikiem Vatu/,

9.Prosimy również o wzięcie pod uwagę faktu, iż zmiana stawek Vat i ewentualne podjęcie przez Zamawiającego decyzji o rozwiązaniu podpisanej umowy przetargowej nie da Zamawiającemu żadnych oszczędności finansowych wobec faktu iż w powtórzonym postępowaniu i tak będą uwzględnione nowe stawki Vat , a jedynie spowoduje konieczność przygotowania nowej procedury przetargowej i poniesienia z tego tytułu dodatkowych kosztów finansowych,

10.Jeżeli Zamawiający stwierdzi iż przytoczone wyżej argumenty są niewystarczające na podjęcie decyzji o wyrażeniu zgody na ewentualną zmianę stawek Vat , zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na ewentualne rozwiązanie podpisanej umowy przetargowej za obopólną zgodą tj. bez naliczania kar ,bowiem  przewidziana ewentualna zmiana stawek Vat / która jest prognozą  na 2011 rok/ jest czynnikiem niezależnym zarówno od Zamawiającego jak i Wykonawcy  a będzie obowiązywać obie strony.

11.Dodatkowym argumentem przemawiającym za wyrażeniem zgody na możliwość zmiany stawki Vat w trakcie trwania podpisanej umowy , jest fakt iż Państwa Jednostka zamierza podpisać umowy na okres 24 miesięcy . W tak odległym terminie realizacji podpisanych umów żadna ze stron nie jest w stanie przewidzieć decyzji organów do tego powołanych w odniesieniu do zmiany stawek Vat.

Odpowiedź: Nie, tak jak w SIWZ. Wykonawca przy kalkulowaniu ceny powinien wziąć pod uwagę przyszłą zmianę stawki  podatku VAT.
3.Pytanie:

 W zakresie  Pakietu Nr.1 – Preparaty do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk

-pozycja 3 i 4

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tych pozycjach preparatu w wymaganych opakowaniach a 500 ml i 1 l .

Preparatu alkoholowego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk o działaniu natychmiastowym i przedłużonym , z zawartością środków pielęgnujących i nawilżających ,bez zawartości chlorheksydyny,

Zawierający w swoim składzie etanol i difenylol. Z dodatkiem izopropanolu.

Wykazujący działanie przedłużone do 4 godzin. Gotowy do użycia.

Posiadający bardzo szerokie spektrum działania : B,Tbc,MRSA,F,V/HIV,HBV,HCV,HAV,Polio,Adeno, Noro,Rota,Vaccinia,Herpes simplex/, co naszym zdaniem ma ogromne znaczenie z punktu widzenia przeznaczenia preparatu.

Ważnym elementem w zakresie wirusów ,jest posiadanie badań zakończonych pozytywnymi wynikami na wirusa Polio , wobec faktu ,iż jest to wyznacznik bezpiecznego stosowania preparatu w zakresie unieczynnienia drobnoustrojów bytujących na skórze , kierując się tym iż jeżeli preparat inaktywuje wirusa Polio to inaktywuje również wirusy mniej oporne.

Dodatkową zaletą preparatu który chcielibyśmy zaoferowac Państwa Jednostce w tych pozycjach jest fakt posiadania wymaganych już badań na wymaganego już tzw. Noro wirusa czyli wirusa powstającego w wyniku przemieszczania.

Preparat ten zawiera w swoim składzie 2-difenylol w ilości 0,2 g.

W Farmakopei Polskiej jak i Farmakopei Europejskiej nie ma żadnych wytycznych wykluczających z zastosowania leczniczego substancje chemiczne również alkohole, posiadające  charakterystyczne pierścienie benzenowe lub hydroksybenzenowe/ fenolowe/ w swej budowie.

Są to substancje powszechnie stosowane i nie ma żadnych bezwzględnych przeciwskazań do zastosowania ich w preparatach leczniczych- antyseptykach. Bezpośrednim dowodem na to jest fakt posiadania przez takie produkty lecznicze niezbędnego dopuszczenia do obrotu rynkowego i karty charakterystyki produktu leczniczego.

Zatem bezpodstawny i niezgodny bezpodstawny z obowiązującym prawem jest zapis eliminujący leki/ antyseptyki/ zawierające substancje czynne posiadające w swej strukturze  przestrzennej pierścienie benzenowe lub hyrdoksybenzenowe/ fenolowe/ spełniające wymagania SIWZ.

W przypadku nie wyrażenia zgody na dopuszczenie preparatu prosimy o merytoryczne uzasadnienie wykluczenia produktu posiadającego 2-difenylol w ilości 0,2 g w 100 g leku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu zawierającego w swoim składzie pochodne fenoli z uwagi na fakt, że związki te wykazują działanie drażniące na skórę, błony śluzowe, na układ oddechowy.
4.Pytanie: 
Pakiet 1 poz.3 i 4 – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie pozycji nr 3 i 4 z pakietu nr 1 i utworzenie z nich odrębnej części zmówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty w zakresie środków dezynfekcyjnych. 
Odpowiedź: Nie ,tak jak w SIWZ. 

Pozycja 3 i 4- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do opakowań spryskiwaczy 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę, jeżeli obejmuje to cenę zawartą w SIWZ.
5.Pytanie: 

Pakiet 2 poz.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazików w rozmiarze  

3 x 6cm? 

Odpowiedź : Tak 

6.Pytanie: 

Pakiet 9 poz. 4 i 5- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek do szybkiej dezynfekcji pakowanych a 100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak 

Pozycja 1-2, 4-5 – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie pozycji 1,2,4,5 

z pakietu  nr 9 i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. 
Odpowiedź: Nie, tak jak w SIWZ. 

7.Pytanie: 

Zapisy siwz -pkt IX,2 – Zamawiający w rozdziale IX,2 wymaga posiadania wiedzy i doświadczenia w zakresie dostaw środków dezynfekcyjnych. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego- powołując się w tym miejscu na opinię Prezesa UZP, iż związany z przedmiotem zamówienia”- opis warunków powinien być dokonywany przez pryzmat celu, jakiemu ma on służyć a więc zapewnieniu wyboru wykonawcy który daje rękojmię należytego wykonania zamówienia „- o wprowadzenie modyfikacji zapisów siwz przez zmianę podmiotowego warunku i dopuszczenie do udziału Wykonawców, którzy posiadają doświadczenie w zakresie dostaw wyrobów medycznych, dając tym samym gwarancję należytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: Nie , tak jak w SIWZ.
8.Pytanie:  

Czy Zamawiający w pakiecie 2 dopuści produkt w postaci: „ Gazika do dezynfekcji skóry” z miękkiego materiału (100% celulozy) nasączonego 70% alkoholem izopropylowym o wymiarach o wymiarach 4x12cm pakowany po 100szt,w hermetycznych saszetkach- posiadający pozwolenie na obrót produktem biobójczym 
Wydanym przez Ministra Zdrowia oraz posiadający Deklarację zgodności. 

Odpowiedź: Tak 

9.Pytanie: 

Par 4 prosimy dodać: Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod warunkiem, że zmiany te są koniecznego prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji: 
a. istotnej zmiany stawek celnych, stawek podatkowych lub innych obowiązkowych obciążeń publicznoprawnych. 

b. istotnej zmiany cen przez producenta.  

Odpowiedź: Nie, tak w SIWZ. 
10.Pytanie: 

Prosimy o wyjaśnienie i ewentualne potwierdzenie, że Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści w pakiecie 9 preparat konfekcjonowany w opakowaniach 1 litr. 

Odpowiedź: Tak 

11.Pytanie: 

Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie,  że Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści w pakiecie 3 preparat na bazie poliheksanidyny o czasie skuteczności biobójczej wymaganej przez Zamawiającego już w czasie 30 sek. i spełniający pozostałe oczekiwania Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak wyrażamy zgodę.
12.Pytanie: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w pakiecie 9 poz.1 i 2 ma na myśli preparaty, w których zawartość alkoholi wynosi mniej niż 50%, dzięki czemu nie podrażnia dróg oddechowych osób wykonujących dezynfekcję oraz pacjentów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparaty zgodne z opisem zawartym w SIWZ.
13.Pytanie: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający w pakiecie 9 poz.4i 5 dopuści chusteczki pakowane po 100szt, spełniające wymogi SIWZ, z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak
                                                                           Za - ca   DYREKTORA 

                                                                 ds. Eksploatacyjno- Ekonomicznych 

                                                                           inż. Andrzej  Domański   
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